Misit legátum *qui* pacem péteret. 他派了使者去求和 (= Misit legátum, *ut is* pacem péteret.)。

Caesar hómines mittit *qui* pontem repérint. 凯撒派人去找桥 (= Caesar hómines mittit, *ut ei* pontem repérint.)。

注二: 如果从句含有副词比较级, 须用“*quo*”或“*ut eo*”(*quo* 是连接词, 作“为了…”解, *eo* 是副词, 作“更加”解, 两者作这样解释时往往与副词比较及连用)。例如:

Pontem fáciunt, *quo* facílius óppidum cápiant. 他们造桥为了更易于夺取这市镇 (= Pontem fáciunt, *ut eo* facílius óppidum cápiant.)。

词 汇

serv-o, á'vi, á'tum, á're, 1. 保住; 保存;
救

pons, pontis, *m.* 桥, 桥梁

or-o, á'vi, á'tum, á're, 1. 请求, 恳求,
祈求

mendi'c-us, *i, m.* 乞丐

legá't-us, *i, m.* 使者; 大使; 副将

pēt-o, í'vi (或 *ii*), í'tum, ěre, 3. 求; 乞
求

vast-o, á'vi, á'tum, á're, 1. 蹂躏, 使荒
芜

spes, spĕi, *f.* 希望

sál-us, ū'tis, *f.* 安全; 性命

tradū'-co, *xi, ctum, cĕre, 3.* 领过, 引过

idónĕ-us, *a, um* 适当的, 适合的

firm-o, á'vi, á'tum, á're, 1. 使坚强; 激
励

dél-ĭgo, ě'gi, ěctum, ĭgĕre, 3. 选择

sust-inĕo, ínūi, ěntum, ínĕ're, 3. 顶
住, 抵敌

diligĕnter, *ad.* 勤奋地; 认真地

frustra, *ad.* 无益地, 徒然

depō'-no, sūi, sĭtum, nĕre, 3. 放下; 放
弃; 绝(望)

rip-a, *ae, f.* 河岸; 海滨

núnti-o (或 *núncio*), á'vi, á'tum, á're,
1. 报知; 宣告

stātĭm, *ad.* 立刻, 立即

课 文

1. Venítis, ut Victóriam videátis. 2. Venímus, ut laborémus.
3. Vĕniunt, ut rem difficíllimam suscĭpiant. 4. Hoc facit, ut laudá-
tur, 5. Fugit, ne capiátur. 6. Pugnas, ne vincáris. 7. Fórtiter pugná-
tis, ut pátriam vestram defendátis. 8. Venérunt, ut audírent. 9.
Legum¹ servi sumus, ut liberi simus. 10. Pugnámus, ut libértatem
nostram servémus. 11. Arma cepérunt, ut se et urbem suam defén-

derent. 12. Pontem custodiebámus, ne incenderétur. 13. Venit, ut in pátria sua doceátur. 14. Galli orábant, ut patria servétur. 15. Proficiscémur, ut exercítum eórum sequámur. 16. Filiam misi, ut eam ipse vidéres. 17. Mendícus orat, ut pecúniám accípiat. 18. Libros légimus rit multa discámus., 19. Epístulam mittet,² ut haec duci núntiet. 20. Galli legátos misérunt, ut pacem péterent. 21. Urbem suam incéndent, ne a Románis capiátur. 22. Milites Romani véniunt, ut agros vastent. 23. Laudábat álios, ut ipse ab áliis laudarétur. 24. Ob has causas ³omnem spem salútis depó-
nent. 25. Pontem fácere constituit, ut cópias⁴ tradúceret. 26. Misit igitur ducéntos équites, ut locum idóneum deligerent. 27. ⁵Duo mília équitum misit, ut iter eórum impédiat. 28. Ante próelium impe-
rátor ánimos militum firmávit, ut ímpetum équitum hóstium susti-
nérent. 29. In eam urbem proféctus sum, ut haec ipse vidérem. 30. Venítis ad hanc urbem, ut ab eo doceámini. 31. Magna voce haec dixit, ut ab ómnibus audirétur. 32. Hi mórtui sunt, ut libertátem nos-
tram servárent. 33. Óppidum munivérunt, ne ab hóstibus oppugnén-
tur. 34. ⁶Cicerónem ipsum audivi de hac re loquéntem. 35. Dí-
ligénter student, ut docti sint. 36. Te mecum ducam, ne frustra hoc
iter fáciam. 37. Urbem ipsi incendérunt, ne ab hóstibus caperétur.
38. Ad hanc scholam venérunt, ut vos audírent. 39. Statim proféc-
tus est, ut haec praetóri nuntiáret. 40. Legátos igitur ad eum mittit,
ut pacem petat. 41. Illi castra movérunt, ne ab equítibus oppugnén-
tur. 42. Hoc dicit, ut consul creétur. 43. Castra nostra in áltera
ripa ponémus, ut pontem custodiámus.